令和７年３月４日

 保護者  様

桶川市立桶川西中学校

校 長   小野 大雄

３月５日（水）の登校について

 日頃より、本校の教育活動につきましてご理解とご支援を賜り、誠にありがとうござい

ます。

 さて、すでに天気予報でご案内のように本日の夕方以降、降雪や積雪の恐れがあります。

 つきましては、明日３月５日（水）の登校については通常登校といたしますが、お子様

の安全のため、下記のことにご留意ください。

                    記

 １ ジャージ登校を可とします。また、防寒具についても、部活動で使用しているもの

や、普段の登下校時に使用しているものを着用して構いません。念のため、替えの

靴下等をお子様に持たせてください。

２ 時間に余裕をもって登校してください。

 ３ 通学路が積雪や凍結している、電線が切れている等、登下校に危険なことがありま

したら、学校まで早めにお知らせください。

 ４ 自転車通学の生徒は、積雪や凍結している等、路面状況が危険な場合が考えられま

す。その場合、無理をせずに、自転車を押して安全に登下校をするようにしてくだ

さい。

 ５ 気象状況は刻々と変化しますので、今後の最新の気象情報をご確認ください。

 ６ 道路工事に伴い、本校東門付近は通行止めとなっています。そのため、西門付近へ

の車による送迎は大変危険ですのでご遠慮ください。

 ７ 降雪の状況により対応を変更する場合は、情報メール、学校ＨＰにてお知らせいた

します。